⁴⁴⁰ Tale commissione risultava composta da Popilio Lenate, Rupilio e, per cooptazione, Lelio e Scipione Nasica. Dudley 1941, p. 92, però, ricorda come invece per Cicerone Blossio fosse comparso in giudizio di fronte al solo Popilio e unicamente da *privatus*.

⁴⁴¹ Cic. *Lael.* 37 *Tib. quidem Gracchum rem publicam vexantem a Q. Tuberone aequalibusque amicis derelictum videbamus. at C. Blossius Cumanus [...], quom ad me, quod aderam Laenati et Rupilio consulibus in consilio, deprecatum venisset, hanc ut sibi ignoscerem causam adferebat, quod tanti Tib. Gracchum fecisset ut quidquid ille vellet, sibi faciendum putaret. tum ego: 'etiam ne si te in Capitolium faces ferre vellet?' 'numquam' inquit 'voluisset id quidem; sed si voluisset, paruissem'.*

⁴⁴² IV 7, 1 *inimicus patriae fuisse Ti. Gracchus existimatus est [...]. quam constantis tamen fidei amicum etiam in hoc tam prauo proposito C. Blossium Cumanum habuerit operae pretium est cognoscere. hostis iudicatus, ultimo supplicio adfectus, sepulturae honore spoliatus beniuolentia tamen eius non caruit: nam cum senatus Rupilio et Laenati consulibus mandasset ut in eos, qui cum Graccho consenserant, <more> maiorum animaduerte<re>nt, et ad Laelium, cuius consilio praecipue consules utebantur, pro se Blossius deprecatum uenisset familiaritatisque excusatione uteretur, atque is dixisset: 'quid? si te Gracchus templo Iouis optimi maximi faces subdere iussisset, obsecurusne illius uoluntati propter istam, quam iactas, familiaritatem fuisti?' 'numquam istud' inquit 'Gracchus imperasset'. [...]: compressus enim perseueranti interrogatione Laeli in eodem constantiae gradu stetit seque etiam hoc, si modo Gracchus annuisset, facturum respondit. quis illum sceleratum putasset fuisse, si tacuisset? quis non etiam sapientem, si pro necessitate temporis locutus esset? at Blossius nec silentio honesto nec prudenti sermone salutem suam, ne qua ex parte infelicis amicitiae memoriam desereret, tueri uoluit.*

⁴⁴³ Garbarino 1973, p. 448.

⁴⁴⁴ Ad. es. Smuts 1958, pp. 110 s., che individua in un forte senso umanitario e nel principio del bene comune (non aristocraticamente inteso) il possibile apporto stoico alle idee di Tiberio.

⁴⁴⁵ Smuts 1958, pp. 146 s.

miseria fra i ceti inferiori. Egli sostiene inoltre la maggiore ortodossia di Antipatro⁴⁴⁶ – lo stoicismo originario sarebbe stato fortemente universalista e negatore della proprietà privata⁴⁴⁷ – rispetto a Panezio e ricorda che anche Scevola era stato in rapporti di familiarità con Blossio⁴⁴⁸: la circostanza è, in ogni caso, da considerarsi significativa nel quadro dei rapporti familiari e clientelari di Tiberio con le varie casate aristocratiche, rapporti dai quali trassero senz'altro origine parte degli appoggi di cui Tiberio godette a lungo in Senato⁴⁴⁹.